
ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD   KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR  

- 1 - 
 

ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD 

KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR 
 

Článek I. 

 

Základní ustanovení  

 
1) Klub historických vozidel Mladá Boleslav při AČR (dále jen KHV MB) je nezávislou, dobrovolnou 

společenskou organizací, která sdružuje fyzické osoby s cílem uspokojování jejich potřeb a zájmu 

formou sportovního vyžití zejména starých motorových vozidel.  

2) KHV MB je pobočný spolek Autoklubu ČR v souladu se zákonem č.89/2012 sb. Občanského zákoníku. 

Klub historických vozidel Mladá Boleslav v AČR, je zapsaný pod spisovou značkou L 51484 vedenou 

u Městského soudu v Praze. 

Článek II. 

 

Poslání a cíle 

1) Posláním KHV MB je zabezpečovat sportovní a společenskou činnost. Dále zabezpečuje činnost 
klubovou.  

2) K zajištění tohoto poslání KHV MB:  
a) Vytváří podmínky pro sportovní a společenskou činnost jak pro své členy, tak dle svých možností 

i pro veřejnost. 
b) Vytváří ekonomické předpoklady a podmínky své činnosti. 
c) Chrání práva a zájmy svých členů související s činností KHV MB. 
d) Vytváří vlastní materiální podmínky pro svou činnost. 

 

Článek III. 

 

Členství 

1) Členem klubu může být fyzická osoba starší 15 let nebo právnická osoba která souhlasí s tímto 

Organizačním a jednacím řádem (dále jen OJŘ) a posláním klubu, podala přihlášku za člena klubu a 

byla zapsána do seznamu členů.  

2) Nikdo nesmí být nucen k účasti v klubu a nikomu nesmí být bráněno vystoupit z něho. 

3) Členství v klubu vzniká schválením přihlášky výborem KHV MB a zaplacením ročního členského 

příspěvku. 

4) Členství zaniká:  

a) Vystoupením člena z klubu.  

b) Úmrtím člena. 



ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD   KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR  

- 2 - 
 

c) Nezaplacením členského příspěvku klubu v termínu. 

d) Vyloučením – musí být schváleno členskou schůzí většinou přítomných členů. 

e) Zánikem klubu bez právního nástupce. 

5) Vyloučit člena z klubu lze, pokud porušuje své povinnosti dle čl. V. Odstavec 2. 

6) Člen může vystoupit z klubu kdykoliv. Vystoupením nevzniká nárok na vrácení zaplacených členských 

příspěvků. 

7) Členství v klubu nepřechází na dědice nebo na právního nástupce. 

 

Článek IV. 

Druhy členství  

1) Členství v klubu stávajících členů se stává členství rozšířené, a to dnem schválení členskou schůzí dne 

24.11.2022. Ostatní členové klubu mají automaticky členství základní. 

2) Členství v klubu je: 

a) Základní členství 

i) Členové klubu s hlasem poradním. 

b) Rozšířené členství 

i) Členové klubu s hlasem rozhodujícím. 

c) Čestné členství 

i) Čestnými členy klubu se mohou stát významné osobnosti, kterým je čestné členství uděleno 

výborem klubu. 

Článek V. 

Práva a povinnosti členů  

 

1) Všichni členové klubu mají tato práva:  
a) Podílet se na činnosti klubu. 

b) Využívat všech služeb poskytovaných klubem. 
c) Volit a být volen do orgánu klubu, s výjimkou členů mladších 18 let. 
d) Hlasovat či jiným způsobem upraveným tímto OJŘ rozhodovat o činnosti klubu. 

e) Podávat návrhy orgánům klubu a obracet se na ně se svými připomínkami. 
f) Být delegován klubem do orgánů a komisí. 
g) Na členy klubu – právnické osoby – se právo dle bodu 1. c) vztahuje tak, že volí a mohou být 

voleni do orgánů klubu jen jejich statutární zástupci. 
 
2) Všichni členové klubu mají tyto povinnosti:  

a) Dodržovat OJŘ a ostatní závazná usnesení klubu. 

b) Platit členské příspěvky v řádném termínu. 
c) Podle svých možností a potřeb klubu se podílet na činnosti klubu. 
d) Nepoškozovat a chránit dobré jméno klubu. 

e) Chránit majetek klubu a užívat tento majetek tak, aby klubu nevznikla škoda. 
f) Chránit a nenarušovat soužití v klubu, jednat a chovat se v souladu s posláním klubu. 

 



ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD   KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR  

- 3 - 
 

Článek VI. 

 

Členské příspěvky 

1) Výši členských příspěvků a jejich splatnost stanoví pro každý kalendářní rok výbor klubu. 
2) Výše členských příspěvků může být stanovena diferencovaně pro jednotlivé věkové kategorie členů 

klubu a pro jednotlivé druhy členství. 
3) Čestní členové a členové, u nichž to určí výbor klubu, jsou od placení příspěvků osvobozeni. 
 

Článek VII. 

Seznam členů 

1) Klub vede seznam členů, který není veřejně přístupný. 
2) Údaje o členech mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu Autoklubu České republiky, jehož je 

klub členem, a to v rámci plnění jeho povinností vůči této organizaci. 
3) Vedením seznamu je pověřený člen výboru klubu. Do seznamu členů se zapisuje každý člen klubu, a 

to ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy mu členství vzniklo. Člen musí být ze seznamu vymazán bez 
zbytečného odkladu poté, co mu členství zaniklo, nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se klub 
prokazatelně dozvěděl, že členství zaniklo. 

 

Článek VIII. 

Orgány klubu 

4) Orgány klubu jsou: Členská schůze, Výbor, Předseda klubu, Místopředseda, Revizní komise, Testační 
komise. 

5) Členská schůze je nejvyšším orgánem klubu  
a) Členskou schůzi svolává výbor klubu minimálně 1x v kalendářním roce, nebo dle potřeby.  
b) Členskou schůzi svolává kontrolní komise požádá-li ji o to minimálně 1/3 členů klubu, a to ve 

lhůtě do jednoho měsíce, není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější. Oznámení o svolání členské 
schůze klubu musí být písemnou formou sděleno všem řádně evidovaným členům. 

c) V případě nutnosti projednání důležité záležitosti týkající se klubu či Autoklubu ČR jako celku, 
má Autoklub ČR právo svolat mimořádnou členskou schůzi klubu. Oznámení o svolání 
mimořádné členské schůze klubu z podnětu Autoklubu ČR musí být písemnou formou sděleno 
všem řádně evidovaným členům, a to ve lhůtě minimálně 15 dnů před konáním této schůze. 

d) Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou členů s hlasovacím právem. Není-li členská 
schůze usnášení schopná, protože není přítomna nadpoloviční většina členů stává se členská 
schůze usnášení schopnou po uplynutí lhůty 30 minut od jejího zahájení, s rozhodující 
nadpoloviční většinou hlasů přítomných člen.  

e) Člen disponující základním členstvím má právo účastnit se členské schůze a hlasovat na ní, 
ovšem má pouze poradní hlas, ke kterému se při konečném sčítání nepřihlíží. 

f) Do její výlučné pravomoci patří:  
1. Projednat a schválit roční zprávu Výboru klubu na příslušný rok. 
2. Volit a odvolávat členy Výboru klubu a Revizní komise. 

3. Schvalovat Organizační a jednací řád klubu a jeho změny. 
4. Projednávat zásadní otázky činnosti klubu. 
5. Schvaluje návrh rozpočtu na další období. 



ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD   KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR  

- 4 - 
 

6. Stanovit název a symboliku klubu. 

7. Rozhodovat o zániku klubu. 
 
 
6) Výbor klubu je výkonným orgánem klubu a má 5 členů. Výbor je volen členskou schůzí na čtyřleté 

funkční období. Ze svého středu volí předsedu a místopředsedu. Výbor klubu se schází minimálně 4x 
za kalendářní rok nebo dle potřeby a svolává ho předseda klubu. Ve svém jednání rozhoduje 
nadpoloviční většinou členů výboru. Každý člen výboru má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy. 

 
Do výlučné pravomoci výboru klubu patří:  

a) Řídit činnost klubu, projednávat a schvalovat běžné otázky řízení klubu. 
b) Zpracovávat návrh činnosti, finanční rozpočet apod.  

c) Stanovit výši a splatnost členských příspěvků. 
d) Rozhodovat o přijetí nového člena klubu. 

e) Změna členství člena klubu. 
f) Kooptovat nového člena výboru v případě úmrtí, odstoupení nebo odvolání člena výboru. 

 
7) Předseda klubu je statutárním zástupcem klubu a ze své činnosti je odpovědný Výboru klubu. 

Předseda klubu je volen z členů výboru na stejné období jako výbor. Volí jej členové výboru klubu. 
 
8) Místopředseda klubu zastupuje Předsedu klubu v době jeho fyzické nepřítomnosti v plném rozsahu, 

včetně rozhodujícího hlasu při hlasování výboru v případě nepřítomnosti předsedy. Místopředseda 
klubu je volen z členů výboru na stejné období jako výbor. Volí jej členové výboru klubu. 
 

9) Revizní komise je kontrolním orgánem klubu. Je tříčlenná a je volena stejným způsobem a na stejné 
funkční období jako výbor. Revizní komise volí ze svého středu předsedu revizní komise. Členové 
revizní komise nemohou být zároveň členy výboru. Předseda se může účastnit výboru bez 
hlasovacího práva. Kooptuje nového člena komise v případě úmrtí, odstoupení nebo odvolání člena 
komise. 

 
Revizní komise je ve své činnosti nezávislá a zaměřuje se zejména na: 

a) Kontrolu dodržování OJŘ, usnesení členské schůze. 
b) Kontrolu hospodaření klubu. 
c) Kontroluje činnost klubu. 
d) Předkládá svoji zprávu o činnosti a kontrole na Členské schůzi. 

 
10) Testační komise je orgánem klubu a je pětičlenná. Testování historických vozidel podléhá poplatku, 

který je příjmem klubu. 
 
Testační komise je ve své činnosti nezávislá a zaměřuje se zejména na: 

a) Testování historických vozidel. 
b) Pravidelné školení FKHV nebo AČR. 
c) Předkládá svoji zprávu o činnosti na Členské schůzi. 

 
 
 
 
 
 



ORGANIZAČNÍ A JEDNACÍ ŘÁD   KLUBU HISTORICKÝCH VOZIDEL MLADÁ BOLESLAV PŘI AČR  

- 5 - 
 

Článek IX. 

Volby 

1) Volby připravuje výbor KHV MB a řídí volební komise navržená výborem KHV MB a schválená 
Členskou schůzí.  

2) Volba se provádí tajnou volbou, pokud členská schůze nerozhodne jinak.  
 

Článek X. 

Hospodaření a účetnictví klubu  

1) Hospodaření klubu se řídí obecně závaznými právními předpisy a ostatními vnitřními předpisy klubu.  
2) Klub má zřízen běžný účet u peněžního ústavu. Dispoziční právo k tomuto účtu má předseda klubu, 

místopředseda a výborem určení členové výboru.  
3) Čerpání prostředků z bankovního účtu musí schválit (autorizovat) vždy dva z oprávněných členů.  
4) Účetnictví klubu provádí klub podle platných zákonů a příslušných Směrnic pro hospodaření a 

účetnictví v ČR.  

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení  

1) Veškeré interní předpisy vydává Výbor klubu a seznámí s nimi členskou základnu. 
2) Interním předpisem se rozumí vnitřní pravidla upravující konkrétní činnost klubu. 
3) Klub vede evidenci svých členů, shromažďuje a zpracovává jejich osobní údaje pro vnitřní potřebu 

klubu v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů. 

4) Tento Organizační a jednací řád nabývají platnosti a účinnosti dnem jeho schválením členskou 
schůzí ze dne 24.11.2022 
 

V Mladé Boleslavi dne 24.11.2022 


